Администрация

Алявского сельского  поселения                                                                                                  Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 21 декабря  2015 года                                                                               №  79-р
  Об утверждении видов работ и  перечня объектов для направления

осужденных к обязательным и   исправительным работам на 2016 год

     В целях реализации полномочий по исполнению наказания осужденных лиц по статьям 49,50 УК РФ к обязательным и исправительным работам, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, с Федеральным законом №49-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об исполнительном производстве» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения,

 1. Утвердить следующий перечень предприятий, организаций  и индивидуальных предпринимателей Алявского сельского поселения на которые могут быть направлены осужденные к обязательным работам для отбытия наказания:

 -Администрация Алявского сельского поселения.

 2. Утвердить следующие виды работ, на которые могут быть направлены осужденные к обязательным работам:

 - работы по благоустройству территории  населенных пунктов поселения.

   - озеленение территорий, прополка и поливка насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев, кустарников, скашивание травы.

   - уборка производственных и служебных помещений.

   - подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков.

3. Утвердить следующий перечень предприятий, организаций  и индивидуальных предпринимателей Алявского сельского поселения на которые могут быть направлены осужденные к исправительным работам:

 -Администрация Алявского сельского поселения.

3.Данное распоряжение вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте администрации Алявского сельского поселения.

Глава  Алявского

сельского поселения                                                                  Е.А.Войченко